
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 5/2014 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 81/2014 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων διακήρυξης δημοπρασίας του έργου «Κατασκευή 
παιδικών  κατασκηνώσεων Ιεράς Μητρόπολης Μαρωνείας και Κομοτηνής» (ΚΑΕ 2013ΕΠ03100001) 
προϋπολογισμού 3.490.000,00 € (με Φ.Π.Α). 
 
 Στην Κομοτηνή σήμερα στις 30 Ιανουαρίου 2014 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.367/24-1-2014 έγγραφη πρόσκληση της προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεώργιος 
Ζιμπίδης μέλος, 5) Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος, 7) Δημήτριος 
Πέτροβιτς μέλος, 8) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος και   9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1)Γεωργία Μαυρανεζούλη - Νικολάου Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής η οποία 
απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 81: Εισηγούμενη το δεκατοπέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
ΠΑΜΘ με το  από 23-1-2014  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: Έχοντας 
υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής 
Δημοσίων Έργων». 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
οδηγίας 2004/18/ΕΚ» όπως τροποποιήθηκε με την Οδηγία 2005/51ΕΚης Επιτροπής και της Οδηγία 
2005/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005. 

3. Τις διατάξεις της παρ. ΙΙΙ του άρθρου 186 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87Α 7-6-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 23 του Π.Δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235 Α’) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», σύμφωνα με τις οποίες οι Διευθύνσεις Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, 
Δημοσίων Έργων, Ελέγχου Συντήρησης Έργων και Ελέγχου Κατασκευής Έργων που έχουν 
συσταθεί με το Ν.2503/1997 (ΦΕΚ 107 Α’), εξακολουθούν να λειτουργούν μέχρι και την 30η Ιουνίου 
2011 και από 1-7-2011 εντάσσονται στις αντίστοιχες Περιφερειακές Αυτοδιοικήσεις της παρ. 2 του 
άρθρου 186 του Ν.3852/2010». 

5. Το Π.Δ. 144/23-12-2010 για τον Οργανισμό της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης 
που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 237/Α/27-12-2010. 

6. Την αριθμ. πρωτ. οικ. Δ.Δ. 4489/19-10-2011 απόφαση Περιφέρειας Α.Μ.-Θ./Δ/νση Διοίκησης 
περί ορισμού αναπληρωτών Προϊσταμένων Δ/νσεων της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 3 της παρ. 1δ του Π.Δ. 7/2013 (ΦΕΚ 26/Α’/21-1-2013) «Όργανα που 
αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και λοιπές σχετικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων, μελετών και 
υπηρεσιών του ν3316/2005 «Ανάθεση και εκτέλεση δημοσίων συμβάσεων εκπόνησης μελετών και 
παροχή συναφών υπηρεσιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 42), αρμοδιότητας των Περιφερειών». 

8. Την αριθμ. πρωτ. 53608/ΔΕ-6255/2-12-2013 (ΑΔΑ: ΒΛ0ΧΦ-ΣΤΡ) απόφαση του Υπουργού 
Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας που αφορά την ένταξη του έργου του θέματος στο Πρόγραμμα 
Δημοσίων Επενδύσεων (ΠΔΕ) 2013, στην ΣΑΕΠ-031 του έργου του θέματος με Κωδικό/MIS 
2013ΕΠ03100001. 

9. Την αριθμ. Απόφαση 287/2013 του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας –
Θράκης με την οποία εγκρίνεται η σύναψη και το σχέδιο Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης και της Ιεράς Μητρόπολης Μαρωνείας και Κομοτηνής 
για την υλοποίηση-κατασκευή του έργου του θέματος. 

10. Την Προγραμματική Σύμβαση του έργου του θέματος. 
11. Το παρόν έργο αναφέρεται στην κατασκευή του έργου «Παιδικές Κατασκηνώσεις Ιεράς 

Μητροπόλεως Μαρωνείας & Κομοτηνής», σε παραχωρημένο γήπεδο  εμβαδού Ε=14.084,40 τ.μ. > 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΕΣΒ



10.000,00 τ.μ. που βρίσκεται στην παραθαλάσσια θέση Καψάλα του Αγροκτήματος Προσκυνητών, 
του Δ. Μαρώνειας – Σαπών στο Ν. Ροδόπης. 

      Στις κατασκηνώσεις θα φιλοξενούνται παιδιά και νέοι ηλικίας 6 έως 16 ετών, κατά τους θερινούς 
μήνες σε τρεις με τέσσερεις περιόδους. Οι εγκαταστάσεις τους περιλαμβάνουν τόσο κλειστούς 
(κτίρια) και στεγασμένους (υπόστεγα) χώρους όσο και υπαίθριους (γήπεδα αθλοπαιδιών). 

12. Την διακήρυξη δημοπρασίας του έργου του θέματος. 
Κατόπιν  των ανωτέρω η υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση α) της διακήρυξης δημοπρασίας του έργου «Κατασκευή παιδικών κατασκηνώσεων Ιεράς 
Μητρόπολης Μαρωνείας και Κομοτηνής» προϋπολογισμού 3.490.000,00 € και 
β) την δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ, 2 κατά ) 

 
Εγκρίνει α) την διακήρυξη δημοπρασίας του έργου «Κατασκευή παιδικών κατασκηνώσεων Ιεράς 
Μητρόπολης Μαρωνείας και Κομοτηνής» προϋπολογισμού 3.490.000,00 € και 
β) την δημοπράτηση του έργου σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Αντώνιος Ματζιάρης και Χρήστος Ποτόλιας 
αναφέροντας ότι η εκκλησία θα πρέπει να ασχολείται μόνο  με πνευματικά έργα και όχι υλικά. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   81/2014. 
 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 
 
 
 

              
                ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 

                     ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 
  

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΙΡΔ7ΛΒ-ΕΣΒ


